



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Prefeitura do Município de Agudos, SP

Objeto: Contratação de mão de obra de pedreiro, pintor e elétrica para reforma no gabinete do prefeito

Local: PAÇO MUNICIPAL, PRAÇA TIRADENTES, N.650

Processo administrativo: 1237/2026

Observações: Os valores apresentados na planilha orçamentária a seguir referem-se exclusivamente à mão de obra, não estando incluídos os custos com materiais.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN. DE MEDID A	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
1	DEMOLIÇÃO DA PAREDE QUE DIVIDE O ACESSO DO GABINETE						R\$ 5.317,76
1.1	003/2025	B.01.000.010115	pedreiro	H	56,00	R\$ 52,13	R\$ 2.919,28
1.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	56,00	R\$ 42,83	R\$ 2.398,48
2	SERVIÇO DE DRYWALL						R\$ 5.032,88
2.1	003/2025	B.01.000.010115	pedreiro	H	53,00	R\$ 52,13	R\$ 2.762,89
2.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	53,00	R\$ 42,83	R\$ 2.269,99
3	EXECUÇÃO COMPLETA DO BANHEIRO (HIDRAULICO, ESGOTO, REVESTIMENTO, LOUÇAS E METAIS						R\$ 1.709,28
2.1	003/2025	B.01.000.010115	pedreiro	H	18,00	R\$ 52,13	R\$ 938,34
2.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	18,00	R\$ 42,83	R\$ 770,94
4	VERIFICAÇÃO E REPAROS DAS TRINCAS E FISSURAS NA PAREDE						R\$ 2.279,04
3.1	003/2025	B.01.000.010115	pedreiro	H	24,00	R\$ 52,13	R\$ 1.251,12
3.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	24,00	R\$ 42,83	R\$ 1.027,92
5	PINTURA NA PAREDE DO GABINETE						R\$ 2.692,20
4.1	003/2025	B.01.000.010115	Pintura	H	28,00	R\$ 53,32	R\$ 1.492,96
4.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	28,00	R\$ 42,83	R\$ 1.199,24
6	APLICAÇÃO DO SELADOR , MASSA E PINTURA						R\$ 3.365,25
5.1	003/2025	B.01.000.010115	Pintura	H	35,00	R\$ 53,32	R\$ 1.866,20
5.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	35,00	R\$ 42,83	R\$ 1.499,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

7	INSTALAÇÃO ELETRICA E VERIFICAÇÃO DOS QUADROS DE REDE ELETRICA							R\$	2.000,13
5.1	003/2025	B.01.000.010115	Eletricista	H	19,00	R\$ 62,44	R\$	1.186,36	
5.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	19,00	R\$ 42,83	R\$	813,77	
8	INSTALAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE ENERGIA							R\$	2.105,40
7.1	003/2025	B.01.000.010115	Eletricista	H	20,00	R\$ 62,44	R\$	1.248,80	
7.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	20,00	R\$ 42,83	R\$	856,60	
9	REVISÃO E ADEQUAÇÃO DAS FIAÇÕES NAS SALAS							R\$	2.526,48
8.1	003/2025	B.01.000.010115	Eletricista	H	24,00	R\$ 62,44	R\$	1.498,56	
8.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	24,00	R\$ 42,83	R\$	1.027,92	
			TOTAL DE HORAS PEDREIRO: 151 horas						
			TOTAL DE HORAS PINTURA: 63 horas						
			TOTAL DE HORAS SERVENTE:277 horas						
			TOTAL DE HORAS ELETRICA: 63 HORAS						
VALOR GLOBAL								R\$	27.028,42

De acordo:

Marco Antônio das Neves

Diretor de Obras e Infraestrutura

RG: 20.747.304-3 | CPF: 187.225.548-58